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https://www.youtube.com/watch?v=Px2FLNbSXSY



https://www.youtube.com/watch?v=Px2FLNbSXSY

Procedimiento de
emergencias

Numeros de Emergencias
« Jefe Brigada T1 Martha Gordillo 323 226 2483 /
T2 Oscar Losada 320 459 3569

« Suplente Brigada T1 Catherine Cabra 317 699
6165 / T2 Cesar Bejarano 322 3879031

HSE Tatiana Murcia 321 476 2704
Ver Hoja final teléfonos de emergencias

Escenarios de emergencias

En caso de emergencias siempre siga las
indicaciones de la Brigada:

« SISMO dirfjase a las zonas seguras — No evacue
« INCENDIO: No use el ascensor, use las escaleras

)



Procedimiento de
emergencias

Mantenga la calma
Pare el trabajo de inmediato
Ubiquese en las zonas seguras

Evacue solo en caso de que sea requerido
No corra

Use la salida de emergencia que le indique el
brigadista y segun la emergencia

Dirfjase al punto de encuentro indicado por la
Brigada

En el piso 12 se cuenta con dos (2)
salidas: Puerta salida y Tobogan

de salida.
M e’




En caso de alguna emergencia

« Laalarma se activara por perifoneo del edificio

* La puerta se abre con boton (negro) de
emergencia (ubicado en la parte superior de la
puerta).

* No utilice los ascensores.
« Siga las indicaciones de los Brigadistas

* En caso gue la evaluacion sea por las escaleras —
siempre tomarse del pasamanos.

« Para usuarios de sillas de ruedas o personas de
discapacidad debe notificar a los Brigadistas



En caso de emergencia




TELEFONOS DE EMERGENCIAS

- Organismos Externos

Nimero Unico de Seguridad vy 123
Emergencias

Bogota 4871920 Nacional
018000979020

Bogota 7464646 Nacional 01
8000 123 700

Colsanitas

Colmedica-humana

Bomberos de Colombia 119 Compaiiia eléctrica 115

Policia / Policia CAl ALHAMBRA 112 / 601-637 2437

Compariia de gas 164 /3078121

Centro control de
envenenamiento (Centro 136
Toxicolégico)

Policia Macional Cuadrante 78 301 346 0851

Cuerpo Nacional de Bomberos de
Bogota

Departamento de aguay
alcantarillado

669 1685 -6691700 116

Cruz Roja Colombiana

132| | ARL Sura

Bogota 4055911 Nacional
01800 051 1414

144 Paralelo Luis Cristébal

{ambulancia)

3202431279 4813005 ext 107

Defensa Civil
Hernandez
Servicios médicos de emergencia 195 Mantenimiento e

NOMBRE

infraestructura: Ferney Beltran

3213702787 4813005 ext 106

- Brigada ABB

CORREOS

CELULAR CONTACTO

1 Hernan Jimenez hernan.jimenez@co.abb.com 320 8655602
2 Carolina Bustos carclina.bustos@co.abb.com 3232261501
2 David Zaidiza david.zaidiza@co.abb.com 323 2340973
4 Diana Pachdn diana.pachon@co.abb.com 3232096654
5 Didier Rojas didier.rojas@®@co.abb.com 314 4110991
[ Jesus Saenz jesus.sdenz@co.abb.com 321 3150282
T Martha Gordillo martha.gordillo@co.abb.com 300 5754954
8 Mauricio Uribe mauricio.uribe@co.abb.com 314 3302195
9 Tatiana Murcia tatiana.murcia@co.abb.com 321 4762704
10 Alvaro Guerrero alvaro.guerrero@co.abb.com 3015840580
11 Rodrigo Galvis rodrigo.galvis@co.abb.com 3144175750
12 Caterine Cabra caterine.cabra-brijaldo@co.abb.com 317 699 6165
1= Fabian Salas fabian.salas@co.abb.com 3115116078
14 Felipe Garcia felipe.garcia@co.abb.com 3102917847
15 Raul Tique raul.tique-rojas@®@co.abb.com 3143870251
16 hvan Prieto Ivan.prierto@co.abb.com 317 EV6TITE
17 Diego Olivares diego.olivares@co.abb.com 3219796925
18 Richard Herrera richard.herrera@co.abb.com 313 8958099
1S Cesar Bejarano cesar.bejarano-henao®@co.abb.com 3223879031
20 Oscar Mauricio Losada oscar.losada-tovar@co.abb.com 320 459 3569
21 Juan Calderdn juan.calderon@co.abb.com 3118242716

22 Mataly Ganzalez

nataly.gonzalez-rincon@co.abb.com

311 8913749

23 Diana Reina

diana.reina@co.abb.com

317 5154885

24 Jairo Molano

jairo.molano-rojas@co.abb.com

320 542 9764

Comité de emergencias - CTF - Country Task Force (Logistica y recursos)

1 Michael Scharli

michael.schaerli-salamanca@co.abb.com

3102061724

AbD

2 Juan Carlos Puentes juan.puentes-gomez@co.abb.com 310234 8437
2 Oswaldo Roman oswaldo.roman@co.abb.com 321 4298859
4 Soledad Pineada soledad.pineda-echavarria@co.abb.com 310 3389752
5 William Ahlvarez william.alvarez@cao.abb.com 3115617172

23 Tatiana Murcia tatiana.murcia@co.abb.com 321 4162704
T Kely Tovar kely.tovar@co.abb.com 320 2300567
8 Jairo Molano jairo.molano-rojas@co.abb.com 320 542 6764
9 Paula Cafidn paula.canon-fonseca@co.abb.com 311 281 1182
10 Carolina Espitia carolina.espitia-martinez@co.abb.com 323 4940428
11 Juan Calderdn juan.calderon@co.abb.com 3118242716
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